
  

REPUBLICA DEL ECUADOR e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 9%-2110 £27 92 22 

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 38055014 

vu YJ 

CONSIDERANDO: 

QUE el 10 de mayo de 1994, fe ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía AGRICULTURA Y 

FUMIGACION AEREA S.A. A.I.F.A.; 

QUE el abogado Fernando Torres Trujillo, en su «calidad de Presidente de la compañía, con el 

patrocinio del ” abógado Ricardo Ferber; ha preséntadó copias de dichas escrituras; las mismas que 

reúnen los requisitos de Ley; A YO 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, ADM-92487 de noviembre 18 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de AGRICULTURA Y FUMIGACION AEREA S.A. 

A.I.F.A. por SESENTA Y CINCO MILLONES DE SUCRES dividido en SEISCIENTAS CINCUENTA MIL acciones de 

CIEN SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de 

la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba La 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, anote al margen de 

la matriz de la escritura pública del 30 de julio de 1985, por la cual se constituyó la compañía en 

referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. os 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. w? JUN 1994 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil a 

   
    Ab. Carlos Juli emena Arosemena 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

PPdeE./PvC 

HVC. 

Exp. No.42757-85



+ 

CERTIFICO: Que enn feaha de hoy, Guede inacrita la presente 

Resclución a foja 23.912, núnero 8.428 del Registro Merena- 

t1 y enotada 6ajo el número 17.065 del Repertorio.- Guaya- 

Quit, Anmio veinte A uno de mí1 noveclentds noventa 1 cua - 

fro+- El Registrador Murenmtil .- 

=> == rn — 
AB. MECTOR MIGUg ALÉIVAR ANONAD: 
Registrador Mercunal Gusvaco 

CERTIFICOS Que con feuha de hoy, se tomó note de lo ordenado 

en esta Resolución e fojes 23.831 y 29.547 del fegiatra Mar- 
cantil de 1.9913 y, 17.23 de lpuel Replatro de 1.992, ml 

mergen de les Inseripolones reapestivas.- Gusyequil, JInia » 

veinte 1 uo de a11 novecientos noventa 3 cuntro.- (1 Regia” 

tredor Herammtil .- 

era 

AB, MECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 
Realrtrador Mercariól del 1] 

 


